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مهر - یازدهمین دوره جوایز آسیا پاسیفیک، با اهدای یک جایزه به عباس کیارســتمی ادای احترام می کند. این جایزه برای فیلم 
»24 فریم« که پس از درگذشــت این کارگردان به نمایش درآمد، به وی تعلق می گیرد. یازدهمین دوره اهدای این جوایز پنج شنبه 

23 نوامبر در شهر »بریزبن« استرالیا برگزار می شود.

 شنبه  2۹ مهر ۱3۹6 . اول صفر   ۱43۹ . شماره ۱۹663 

...سینمای جهان
 اظهارات تکان دهنده »تارانتینو«

درباره رسوایی اخیر هالیوود

»کوئنتین تارانتینو« گفته که دهه ها پیش درباره آزار جنسی 
زنان از ســوی »هاروی واینســتاین« اطلاع داشته و ای کاش 
همان زمان کاری می کرده است. به گزارش ایسنا، »کوئنتین 
تارانتینو« فیلم ساز مشهور ســینمای هالیوود در واکنش به 
چندین و چند شکایت علیه »هاروی واینستاین« تهیه کننده 
آمریکایی گفت: »برای این که کار بیشــتری انجــام دهم، به 
اندازه کافی می دانستم... کاش مســئولیت شنیده هایم را 
می پذیرفتم.« او که در بسیاری از پروژه های سینمایی اش با 
واینستاین همکاری داشته است، در جدیدترین مصاحبه اش 
با »نیویورک تایمز« گفت: »داستان چیزی بیشتر از شایعات 
معمولی بود. اطــلاع من هم دســت دوم نبود. می دانســتم 
چند جا از این کارها کرده اســت. ای کاش مسئولیت آن چه 
شنیده بودم را به عهده می گرفتم. اگر کاری را که باید، انجام 
می دادم مجبور بودم دیگر با او کار نکنم.« تارانتینو همچنین 
اعتراف کرد که از جریان تجاوز واینســتاین بــه رز مک گوان 
)یکی از شــاکیان اصلی این پرونده( و چنــد بازیگر زن دیگر 

اطلاع داشته است.
این کارگردان مشــهور که در ساخت »بیل را بکش«، »هشت 
نفرت انگیز« و »داستان عامه پســند« با این تهیه کننده بدنام 
همکار بوده اســت، ادامــه داد: »تنها کاری کــه می کردم، به 
حاشــیه راندن این اتفاقات بود. به شــکل یک مسئله کلی و 
بزرگ به این قضایا نگاه نمی کردم. الان من هرچه بگویم، به 

نظر بهانه های بیهوده می رسد.«

...شبکه نمایش خانگی
انتقاد تند سام قریبیان از پوستر سریالش!

سینماپرس - سام قریبیان از پوستر و تیزری که برای مجموعه 
»عالیجناب« از سوی تهیه کننده منتشر شــده است، انتقاد 
کرد. او با انتشار این تیزر در اینستاگرام، درباره مشکلاتی که 
با تهیه کننده این اثر داشت، توضیح داد: »قسمتی از آنونس 
عالیجناب ســاخته شــده زیر نظر این جانب که بسیار با نظر 
تهیه کننده و پخش کننــده فرق دارد. آن ها کار خودشــان را 

می کنند و من کار خود را... تفاوت سلیقه هاست دیگر.
در پوستر فاجعه ای که منتشر شده؛ حســین پاکدل، سعید 
آقاخانی، حسین یاری، آزاده صمدی، سحر دولتشاهی، لیلا 
اوتادی، امیر آقایی، بابک حمیدیان و شخص من حضور داریم. 
اول فاجعه بودن حضور خود من در پوستره، به هیچ وجه نباید 
عکس من رو می ذاشتن چون میزان نقش من بسیار کوتاهه 
)دلیل حضورم رو باید مفصل در مصاحبه ای توضیح بدم که 
چرا در دقیقه 90 مجبور شــدم خودم بازی کنــم( بازیگران 
مهم تر و اصلی تری هستند که باید می بودند )از جمله پرویز 
پورحسینی، پریوش نظریه، احسان کرمی، حسین سلیمانی، 

امید روحانی و حسین عرفانی(.
کلاژ عکس هــا هــم که خــوب مشــخص می کنــه اون آدم به 
اصطلاح طراح، کوچک ترین زیبایی شناختی تصویری نداره، 
عکس خانم دولتشاهی اصلا مربوط به این کار نیست و نه گریم 

و نه لباسشون هیچ ربطی به اثر بنده نداره.
آقای حسین پاکدل باید در جایگاه بهتری قرار می گرفتند و 
اون نوار زرد صحنه جرم هم که دیگه چه عرض کنم، با این که 
پوستر چاپ شــده ارتباطی به من نداره... پیشاپیش از همه 
عزیزان عذرخواهی می کنم. دو سال صبر و سکوت کردم ولی 
دوستان تعبیر دیگری از این عمل من داشتند... اکنون نوبت 

حقیقت گویی است.«

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 مهر - فیلم »حریم شــخصی« اولین ساخته بلند سینمایی 
احمد معظمی و با بازی میلاد کی مرام که سال گذشته در 
سکوت خبری تولید شد، آذرماه روی پرده می 
رود. این فیلم به معضلات فضای مجازی در 

دنیای امروز جوانان می پردازد.

 صبا - فیلم سینمایی »خرگیوش« با بازی بابک حمیدیان و 
ســیامک انصاری منتظر دریافت پروانه نمایش 

اســت تا آماده اکران شــود. »خرگیوش« به 
کارگردانی مانی باغبانی ساخته سال 95 

است.

 ایسنا - تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »بانوی عمارت« 
با بازی علیرضا شجاع نوری مدتی است در شهر کاشان آغاز 
شــده اســت. این ســریال کــه بــه کارگردانی 
عزیــزا... حمیدنــژاد ســاخته مــی شــود، 
داســتانی عاشــقانه را در مقطعــی از تاریخ 

قاجار روایت می کند.

۱. تیم بازیگری	 
کیفیت بازیگری یک سریال تلویزیونی اگرچه 
مهم اســت، اما همه چیز نیســت. »هاتف« در 
زمینه کیفیــت نقش آفرینی ها، بــه طور کلی 
شــرایط خوبــی نداشــت. تهیه کننــده برای 
نقش های اصلی نتوانســته بــود از بازیگران 
سطح اول تلویزیون اســتفاده کند و در میان 
بازیگــران فرعی هــم »هاتف« مثل بســیاری 
از تولیــدات تلویزیون، ضعف داشــت. ضعف 
این مجموعــه در ایــن زمینه هم مشــهود بود 
و تقریبا تمــام نقش های فرعــی اش، از نقش 
عموی خانواده گرفته تــا نقش کودکی به نام 
»هاتــف« که لکنــت زبانــش به نحوی بســیار 
مصنوعــی و غیرقابــل بــاور اجــرا شــده بود، 
اختلاف فاحشی با نقش های اصلی داشتند 

و توی ذوق مخاطب می زدند.

2. شخصیت پردازی	 
عملکرد »هاتف« در زمینه شخصیت پردازی 

دو وجــه مثبــت و منفــی داشــت. احتمــالا 
ســریال،  ایــن  قــوت  نقطــه  مهم تریــن 
ایجــاد  و  خاکســتری  شــخصیت های 
تعلیق هایی در خلال داســتان بــود که باعث 
می شد بیننده به تصمیمات همه شخصیت ها 
شــک کند؛ از نقش اصلی با بــازی زیبا بروفه 
گرفته تا نقش های فرعی تر مثل زن و شوهری 
با بازی شــهرام قائدی و کمند امیرسلیمانی 
که به خاطر شــخصیت پردازی، مدام بیننده 
را برای دوست داشتن شــان دچار تردید می 
کردنــد. »هاتــف« اما هرچقــدر کــه در زمینه 
ایجاد تعلیــق و ارائــه نقش های خاکســتری 
خــوب عمل می کــرد، در شــخصیت پردازی 
نقش هــای منفــی اش افــراط داشــت و دو 
شــخصیت »صادق« و »بنکدار« را چنان سیاه 
و نامعقول جلوه داده بود که باور این حجم از 
رذالت برای بیننده دشوار بود. مثلا شخصیت 
بنکدار با بازی بهزاد خداویســی می توانست 
شخصیتی منفی باشد که فقط به فکر منافع 

مالی خودش است و به همین دلیل با قهرمان 
داستان وارد چالش شده؛ اما لزومی نداشت 
که با آن گریم ســنگین و مصنوعی، دســت به 

اغفال دختران جوان و حتی قتل بزند.

3. سیر کلی داستان	 
فضای مناسبتی قصه »هاتف«، یک امر اضافی 
و فرعی نبود که بعدا به داســتان اضافه شده 
باشد؛ و این مهم ترین ویژگی نوآورانه داستان 
بود کــه کمتر هم در ســریال های مناســبتی 
تلویزیون سابقه داشت. غالب این سریال ها، 
طوری بوده اند که انگار یک فیلم نامه عاشقانه 
یا اجتماعی یــا جنایی یــا خانوادگی یــا... از 
قبــل وجــود داشــته و در مرحلــه بعــد، مثــلا 
اگر مناســبتش مــاه رمضــان بــوده، مفاهیم 
و نمودهــای روزه و مــاه مبارک رمضــان را به 
عنوان یــک عنصر تزئینــی به ســریال اضافه 
و مثلا ســفره شــام را به ســفره افطــار تبدیل 
کرده اند. فیلم نامه »هاتف« اما، از ابتدا دقیقا 

با هدف طرح مســائل مذهبی نوشــته شــده 
و فــارغ از ایــن که از چــه کیفیتــی در نگارش 
برخوردار است، می توان گفت که موضوعات 
قصه، به خوبی با این ایده هماهنگ شده اند. 
بیننده در طول تماشــای »هاتف« با کدهایی 
که بازیگران می دهند بارها در مقام قضاوت 
و تصمیم گیــری قــرار می گیــرد و می توانــد 
تصمیم هــای شــخصیت های داســتان را بــا 
تصمیم هــای مــردم در ســال های منتهی به 
عاشورای حسینی و انتخاب راه حق از باطل 
مقایســه کند. حتی شــکل تیتراژ، موسیقی 
و... هــم هماهنــگ با ایــن موضــوع انتخاب 

شده است.

4. داستان های فرعی	 
»هاتف« هم مانند بیشتر ســریال های دیگر، 
داســتان های فرعــی مختلفی داشــت که به 
سبکی کاملا معمولی و استاندارد به داستان 
اصلی اضافــه شــده بودند. امــا از نیمــه دوم 
ســریال، اضافــه شــدن یــک خــط جنایــی و 
تبدیل شدن شخصیت اصلی داستان به یک 
کارآگاه، مــوردی بــود کــه به تصــور مخاطب 
لطمه می زد و نقطه ضعف داســتان محسوب 
می شــد. خط کلــی داســتان نشــان می داد 
که شــخصیت اصلــی آن باید دختری باشــد 
که بین حــق و باطــل در جهانش ســرگردان 
است و تلاش می کند تا با الگوبرداری از امام 
حسین)ع( مسیر حق را از باطل تشخیص دهد 
و به آن عمل کند؛ بدون توجه به این که تعداد 
طرفداران هرکدام از دو طرف چقدر اســت؛ 
همین تردیدها که باید محور شخصیت اصلی 
باشند. از نیمه دوم ســریال، همه چیز سیاه و 
سفید شد و نقش اصلی فقط تلاش می کرد تا 
با شیوه های جنایی، شواهدی محکمه پسند 
در اثبــات گناهــکار بــودن شــخصیت منفی 
داســتان پیدا کند. این ســیر داســتانی البته 
اصلا بد نیســت، اما بــه نظر می رســد قصه را 

منحرف کرده باشد.

5. دیالوگ های گل درشت	 
یکی از مــواردی کــه باعث ریــزش مخاطبان 
»هاتف« شد، دیالوگ های عجیب این سریال 
بود کــه تطابقی بــا شخصیت هانداشــت. به 
طور کلــی به نظر می رســید که جمــلات زیبا 
و ظاهــرا پرمفهــوم کــه نمونــه اش هــر روز در 
فضاهای مجــازی بین مردم دست به دســت 
می شود، به ذهن نویسنده رسیده بود و بدون 
توجه به دلالت های شــخصیتی بازیگران، از 
زبان آن ها نقل می شد! این اتفاق باعث شده 
بود دیالوگ های ســریال به شدت مصنوعی 
جلوه کند و مخاطب، مفاهیــم اصلی و مثبت 
سریال را هم شعاری تلقی کند؛ چرا که چنین 
دیالوگ هایی بیشــتر مناســب ســریال های 
تاریخــی معاصر اســت و امروزه کســی به این 
شــیوه صحبت نمی کند. اگر »هاتف« را دیده 
باشید، متوجه شده اید که نخستین سکانس از 
قسمت اول، با جملاتی که به شدت رنگ وبوی 
شــعار دارنــد، شــروع می شــود؛ و در ادامــه، 
دومین ســکانس با اظهار علاقه غیرقابل باور 
زن و شــوهر داســتان، با جملات کلیشــه ای 
تــوی ذوق مخاطــب می زند. همیــن روند در 
سراسر داستان ادامه می یابد و دیالوگ هایی 
مانند »تو باید مردانه بجنگی تا دوباره زنانگیتو 
به دســت بیاری« از زبان تنهــا کاراکتر مطلقاً 
سفید داستان با بازی رزیتا غفاری، یا جملات 
»دل همه دله، ولی دل صادق خشت وگله« از 
زبان کاراکتری که آن قدر منفی است که چند 
دقیقه قبــل و در زمان عصبانیــت توی گوش 
مامور بیمه زده، مخاطــب را فراری می دهد. 
چنیــن دیالوگ هایــی برای شــخصیت های 
تعریف شده داستان، ثقیل هستند و مخاطبان 
هم دل خوشی از آن ها ندارند. کاربرد همین 
جملات قصار باعث شــده است مخاطب فکر 
کند شخصیت ، این ها را از فضای مجازی اش 
یادداشــت و حفظ کــرده و حــالا دارد از آن ها 
استفاده می کند؛ اتفاقی که با محتوای سریال 

که نباید شعاری باشد، تناسبی نداشت.

نگاهی به سریال »هاتف« جدیدترین تجربه مناسبتی تلویزیون در ماه محرم

دیالوگ های کلیشه ای
شخصیت های خاکستری

 »24 فریم« زنده یاد کیارستمی
جایزه می گیرد

محمد عنبرسوز     پنج شنبه گذشــته، آخرین قســمت از مجموعه تلویزیونی »هاتف« از شبکه یک پخش شــد و جدی ترین تجربه 
تلویزیونی داریوش یاری در حالی به پایان رســید که شــاید کمتر از اســتحقاقش مورد توجه واقع شــده بود. »هاتــف« در مجموع، 
استانداردهای کیفیت یک سریال تلویزیونی را رعایت کرده بود و در حالی که چند تجربه اخیر تلویزیون مانند »لژیونر« و »شکوه یک 
زندگی« علی رغم گروه اسم ورسم دارترشان، حتی حداقل ها را هم رعایت نکرده بودند، این سریال قوی تر از چیزی که تصور می شد، 
ظاهر شد. پخش سریالی مثل »هاتف« با گروه کم ادعا و کارگردانی که در مسیر پیشرفت و شکوفایی است، می تواند در روزهایی که 
تلویزیون در حوزه سریال سازی وضعیت خوبی را سپری نمی کند، مردم و مسئولان رسانه ملی را امیدوار کند که تولید سریال های 

تلویزیونی با اعتماد به جوان ترها وارد مسیر بهتری شود. امروز مهم ترین نکات مثبت و منفی سریال »هاتف« را بررسی می کنیم.

...تلویزیون

اکبر عبدی مجری تلویزیون شد

شــبکه نســیم در تدارک برنامه ای به تهیــه کنندگی جواد 
فرحانی اســت که اکبر عبــدی بــه عنــوان مجری-بازیگر 
در آن حضــور می یابــد. به گــزارش مهر، محمد احســانی، 
مدیر شــبکه نســیم درباره این برنامه گفت: »تیــم اتاق فکر 
این برنامه تشکیل شــده و ســاختار آن به گونه ای است که 
بخــش های مختلــف را شــامل می شــود و به نظــرم برنامه 
جذابی خواهد شد.« مدیر شــبکه نسیم درباره حضور اکبر 
عبدی در تلویزیون و شبکه نسیم توضیح داد: »اکبر عبدی 
مجری-بازیگر این برنامه است، اما جزئیات برنامه به مرور 
مشخص می شــود.« به گفته وی، اکبر عبدی از بازیگرانی 
است که بیشتر مخاطبان هم در سینما و هم در تلویزیون با 
او خاطره دارند و تلاش شده اســت که از این نوستالژی ها 

بهره گرفته شود.


